Syntaxis. Sententia arguta, graues, absurda, aliena, subinsulsa, acuta, concinna, recondita, exquisita, selecta, vberes. Sententiam tenere bonam. Manere in sententia. Decedere de sententia, seijcere, deducere. Ibat in eam sententiam, vt. Id facio de tua sententia. Ex mea sententia. Ex animi sententia. Feliciter & ex animi sententia. In eam sententiam disputatum est. Oratio cuius est haec sententia, quae hanc habet sententiam. Hoc positum est in ea ratione atque sententia. Sententia & opinio mea. In hac ego sum sententia. Scribendi

non habeo sententiam. Sententia & argumentum epistola. Sapientissima sententia id est, argumentum. Sententiam frangere, terminare. Id facere sententia est. Prout sententiam occultare. Legis huius magna vis atq; sententia. Hoc sententiam istam continet, ut, &c.

SENTENTIOLA. 3. A. 21. Sententias edicti cuiusdam memoriarum mandavi, quas videtur ille peracutus putare.

† ADIVNCT. Peracutus, 3. Phil.

SENTENTIOSE, grauter, scite. Or. 236. Sententiosè dicere. 2. de Or. 286. Saepè etiam sententiosè ridicula dicuntur. 1. de Inu. 106. Oratio grauter & sententiosè habita. 4. ad Her. 66. Sententiosè loqui.

SENTENTIOSVS, scitus. de Cl. 325. Sententiosum & argutum genus dicendi.

SENTIENS. 2. de Diu. 35. Ad hostiam diligendam ducem esse vim quandam sentientem atque diuinam.

† ADVERB. Bene, 7. Fam. Malè, in Pifo. Optimè, 3. Phil.

SENTINA, fundum nauis, siue ima interior pars, nam ut carina est ima pars exterior, & quasi venter, sic sentina interior alius, & quasi venter est: quæ quia mali odoris esse solet, quod in eam sordes omnes confluant, idcirco pro pestiferis hominibus capitur: ut exempla subiecta declarant: de Senect. 17. Cum alij per foros curfent, alij sentinam exhauriant. 1. C. 12. Sin exieris, exhaurietur ex vrbe comitum tuorum magna & perniciosa sentina reipubl. in Sal. 16. Nisi fortè in ea te castra reiecisti, quod omnis sentina reipubl. cõfluxerat. 2. C. 7. O fortunatam rem si quidem hanc sentinam huius vrbs eiecerit. 1. Att. 16. Exhaurire sentinam vrbs. 2. cont. Rull. 69. Hoc enim verbo vsus est, quasi de aliqua sentina loqueretur, id est, verbo exhauriendi. 9. Fam. 15. Vix est in sentina locus.

† ADIVNCT. Magna, & perniciosa, 1. Catil.

† Syntaxis. Reip. sentina exhausta conuictorum. Eiecere vrbs sentinam, exhaurire.

SENTIO, sensum accipio, sensibus percipio, sensum alicuius rei capio, sensum ex merore patrio percipio, odore quodam suspicionis aliquid sentio, sensu gusto, sensum alicuius rei habeo, gustum alicuius rei habeo, intelligo, attendo, audio, exaudio. (sensu doloris careo. 2. A. 115. Quidam morbo alio & sensus stupore suauitatem cibi non sentiunt. 2. de N. 141. Gustatus, qui sentire eorum quibus vescimur, genera debet, in ore est.

† Iudico, censeo, consensio. 7. Att. 6. Dices, quid tu igitur sensurus es? non idem, quod dicitur. Ibid. Sentiam enim omnia faciunda, ne armis decernatur. de Am. 103. Ego illum ne minima quidem re offendi, quod quidem senserim. 14. Attic. 3. Nescio cur non animo quoque sentiant. Br. 15. Nam de cæteris rebus quid senserim, quidque censuerim, audisse te arbitror. Ora. 168. Meaures & curta sentiunt, nec amant redundantia. 2. de N. 56. Hæc ipsa qui non sentit vim deorum habere, nihil omnino sensurus videtur. 1. de Fin. 62. Sentire vera de diis immortalibus. pro Pl. 34. Hic quod cum cæteris animo sentiebat, id magis quam cæteri vultu promptum habuit, & lingua. pro Do. 114. De quibus habeo ipse quid sentiam, non habeo autem quid tibi assentiar. Ibid. 8. Nec cum iis sentio qui, &c. pro S. R. 142. Fateor insanis se, qui cum illis senserim, tamen si inermis sensi. 1. de Inu. 6. Sentire cum aliquo. (dissentire ab eo. pro Qu. R. 51. Hoc cum sentit Saturius esse apertum, repugnare contra veritatem non audeat. pro Syl. 82. Omnes de communi salute apertissime senserunt. 3. C. 5. Qui omnia de repub. præclara atque egregia sentiunt. de Am. 81. De amicitia omnes ad vnum idem sentiunt. 4. C. 14. In hac causa omnes sentiunt vnum atque idem. 1. Tulcul. 6. Fieri enim potest vt rectè quis sentiat, & id quod sentit, politè eloqui non possit. 3. de Orator. 30. Minimè sibi quisque notus est, & difficillimè de se quisque sentit. * pro M. Scau. Vos quoque de familia nobili cū autoritate orbis terrarum sentire debetis.

† Intelligo, agnosco. pro Sest. 47. Animos hominum post mortem sentire & vigere. Orat. 193. Aristoteles ait, pæne vt omnes, sed ipsos non sentire. * Hortens. Cùm sine magistro senserit quid natura desideret. Incer. Non solum videam, sed etiam audiam, plenèque sentiam.

SENTIOR, percipior. 15. Fa. 16. Nulla videri miseria debet, quæ non sentiat.

† Sensu agnosco. 2. de Diu. 9. Quæ sentiuntur, quæ sensibus percipiuntur, quæ sensu accipiuntur. 1. Offic. 14. Quæ aspectu sentiuntur.

SENTITVR. 3. de Orat. 166. Non vt dictum est, intelligitur, sed vt sensum est.

† ADVERB. Acerbissime, peracutè, I. P. Acutè, 1. de Diu. Amicissime, 1. ad Brut. Apertissime, constantissime, fortissime, liberè in Senatu, pro Syll. Bene, pessimè de Repub. 14. Philip. Commodè de aliquo, 11. Famil. Constantius, 3. Tusc. Demissè, humiliter, 5. Tusc. Difficillimè, sapienter, 3. de Orator. Fortiter, 8. Phil. Fortius, grauius, 4. de Finibus. Improbissime, prudenter, ep. ad Brut. Leuissime, 5. Famil. Liberè, de Repub. Malè, palàm, 10. Famil. Longè secus, pro Corn. Mature, 6. Ver. Mirabiliter de aliquo, ne semel quidem, 4. Famil. Optimè, 12. Famil. Paululum admodum, 1. Offic. Planè, 1. Catil. Planè cum aliquo, in Vat. Pòst aliquando, Orat. Probè, 1. de Legibus. Prorsus aliud & aliud, 2. de Inuent.

Prorsus ira, 2. Artic. Rectè, 1. Tusc. Sero, 1. de Finibus. Verè, 6. Famil. Verissime, pro Sest.

SEORSVM, separatum. 3. ad Her. 7. Seorsum hoc ab illo tractandum est. 8. Famil. 9. Seorsum à collega puto mihi omnia paranda. * Oecon. 1. Seorsum arma ac tela seponebantur.

SEPARABILIS, qui separari potest. 1. Tulcul. 2. Nec animam à corpore separabilem esse.

SEPARATIM, seorsum, sigillatim, præter ceteros. 2. de N. 165. Dij separatim ab vniuersis singulos diliguat. 2. Fa. 16. Nihil accidit ei separatim à reliquis ciuibus. 13. 10. pro Dō. 134. Separatim hoc nunquam separatim facere didicisset. 13. A. 50. Hoc seorsum potest, separatimque perferibi. pro Clu. 31. Tamen de illo separatim cognoscite. 1. de Leg. 36. Separatim, articulatum, distinctè. 13. Fa. 12. Communiter. (separatim. 7. At. 3. Ipsum Pompeiū separatim ad concordiam hortabor. 1. de Or. 9. Qui non aliqua in re vna separatim elaborarint, sed omnia quæcunq; &c. comprehendierint.

SEPARATIVS, aduer. distinctius. 2. de Inu. 156. Separatius aliquid adiungere.

SEPARATVS, remotus, distinctus. 4. Tulcul. q. 34. Virtus ipsa per se sua sponte, separata etiam vtilitate, laudabilis. 3. ad Her. 14. Nam vtraque altera separata minùs erit firma. 14. Artic. 18. Ita verò quæ tu connecti vis, aliud quoddam separatum volumen expectant. 1. de In. 74. Separatum ab aliquo, & separatum extra aliud.

SEPARO, seorsum, distinguo, secerno, seuoco, distrahoo, diuello, disterno, discludo. (conuungo. 5. Famil. 12. Qui omnes à perpetuis suis historiis ea quæ dixi bella separauerunt.

SEPAROR. Off. 95. Quod cogitatione magis à virtute potest, quam re separari. 2. contra Rull. 86. Cùm illa duo maria petrenui discrimine separantur. * pro C. Cornel. 1. Quod passus esset à populari consensu Senatoria subfella separari.

† ADVERB. Diligenter, in Top. Paululum 2, Part.

† Syntaxis. Deus separatim ab vniuersis singulos diligit. Ab aliqua separatum, & extra aliquid. Discrimine tenui separata maria.

SEPELIENDI. 2. de Or. 353. Simonides dicitur, &c. demonstrator, vniuscuiusque sepeliendi fuisse.

SEPELIO, humo, in sepulchro condo, corpus terra reddo, humo iniecta contego, sepultura afficio, ad sepulturam do, in sepulchrum infero, tumulo mando, mortuum in aliquem locum infero. 2. de Leg. 58. Mortuum in vrbe ne sepelito, nèue vrito. 1. Tusc. 106. Surge & sepeli natum. 4. Fa. 12. Vt in quo vellemus gymnasio, eum sepeliremus, nobis permiserunt. pro Flac. 95. Qui vos in complexu coniugum vestrarum trucidatos incendio patriæ sepelire conatus est.

SEPELIOR. 2. de Leg. 58. Non qui vritur, sepelitur: sed qui humatur.

SEPEs, septum. 1. de N. 120. Loca syluestribus sepebus densa.

SEPIA, piscis. 2. 127. Atramenti effusione sepiæ se turantur.

SEPIMENTVM, vallum. 1. de Leg. 62. Atque hæc omnia quasi sepimento aliquo vallabit differendi scientia.

SEPIO, munio, vallo. 2. de N. 142. Natura oculos membranis tenuissimis vestiuit ac sepsit. pro Sest. 91. Tum domicilia coniuncta, quas vrbes dicimus, mœnibus sepeperunt. 2. de Or. 147. Vbi eum locum omnem cogitatione sepeperis. 1. 42. Inuenta vestire atque ornare oratione, post memoria sepire. 3. At. 23. Nulla lex est, quæ non ipsa se sepiat. 1. de Orat. 36. Genus hominum prudentium consilij impulsum, se oppidis mœnibusque sepsisse. 13. A. 20. Antonius Mutinam operibus munitionibusque sepsit. 15. Famil. 4. Oppidum sex castellis castrisque maximis sepsit.

† AVVERB. Sedulo, 3. de Orat.

SEPIOR. 1. A. 25. Forum sepietur, omnes claudentur aditus. 2. de N. 143. Oculi excelsis vndique partibus sepiuntur.

† ADVERB. Vndique, 2. de Nat.

SEPIs. 6. V. 7. Ante ipsum sepiim.

SEPLASIA, forum Capua, vbi vnguentarij negotiabantur. I. P. 14. At fuit incestus saltem Seplasia dignus & Capua. 2. con. Rul. 91. In Albana & Seplasia.

SEPONO, segrego, referuo, sepano. 11. Att. 22. Scio venire nunc nil posse, sed seponi & occultari possunt. Ora. 143. Vt ij qui docerent, nullum sibi ad eam rem tempus ipsi seponerent. 3. de Ora. 130. Vt alius aliam sibi partem, in qua elaboret, seponeret. Ibid. 1. 162. Si ea, vt dicis, seposita essent. 22. Græci seposuerunt à cæteris dictionibus eam partem dicendi. * Oecon. 1. Quod menestrum esset seposuimus.

* SEPONOR. Seorsum arma ac tela seponebantur, & in altera parte instrumenta.

SEPOSITVS, seunctus, remotus. 2. de Diu. 112. Quamobrem Sibyllam quidem sepositam & conditam habeamus. 6. V. 21. Quod celari oportebat, habebant sepositum ac reconditum. Qu. de Pet. 3. Eius facultatis adiumenta, quæ scio esse seposita. vt para-

Sed Cicero in hac significatione non usurpavit, quod sciam. pro Cl. 72. Res parum certa videbatur, sequester & confirmator pecuniae desideratur. Ibid. 25. Quo sequestre in illo iudice corumpendo est usus. 2. V. 36. Qui aut sequestres aut interpretes corumpendi iudicij solent esse. 4. 1087. Sequester istius interpres, confector negotiorum. pro Plan. 48. Doce id quod debes, per quem sequestrem, quo diuifore corrupta sit. pro Cal. 16. Sodales ac sequestres alicuius. pro Planc. 38. Cuius tu tribus venditorem, & corruptorem, & sequestrem Plancium fuisse clamitas. pro Clu. 86. Sed quid opus est ad eam rem iudicij sequestre? con. C. Anton. Dico cuiusdam domum Caeciliam & Antonium cum sequestribus suis conuenisse.

Syntaxis. *Sequester & interpres. Sequester interpres. Sequester ac diuisor. Iudex sequester. Comes sequester.*

SEQUOR, comitor, excipio, consequor, insequor, comes sum, exequor, prosequor. Orator. 52. Oratio ita flexibilis, ut sequatur quocumque torqueas. 4. C. 9. Caesar hanc Reipub. viam, quae popularis habetur, secutus est. de Ar. 38. Poena quae sequeretur illud feculus. 1. de Inu. 12. Nam cum eadem omnia incommoda sequentur. 2. de Di. 17. Qui haec praedicunt, quam rationem sequantur, vides. Ibidem. 18. Qui hereditatem venturam dicunt, quid sequuntur. 2. de Orat. 204. Trademus etiam, quae nos sequi in dicendo, quaeque maximè spectare solemus. 8. At. 15. Neque ego quid tu sis secutus, non perspicio, idcirco minus existimo, te nihil nisi summa ratione fecisse. 4. Fam. 3. Qui auctoritatem & consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia occiderunt. Par. 5. Sequi & colere leges. 1. Offi. 6. Sequimur igitur in hac quaestione potissimum Stoicos. 1. Fam. 9. Idem ille Plato, quem ego autorem vehementer sequor. pro Cecin. 59. Perge porro hoc idem interdicitum sequi, homines, &c. Orato. 164. Qua tempestate Paris Helenam, & quae sequuntur. 2. de Leg. 3. Ego verò cum liceret plures dies abesse, & amicitiam & salubritatem hanc sequor. 2. Offi. 60. Panætius, quem in his libris secutus sum, non interpretatus. 1. 35. Nollem Corinthum excisam, sed credo illos secutos opportunitatem loci. pro Flac. 104. Quotus enim quisque est, qui hanc in Reipub. sectam sequatur. Incer. In Consolatione filiae Crantorem sequor.

SEQUITUR, relinquitur, fit, conficitur, colligitur: quae apta sunt ad concludendum verba. Parad. 1. Sequitur igitur, ut etiam vitia sint paria. 2. de N. 75. Quo constituto sequitur, &c. 5. Tusc. 2. 1. Assentior alterum alteri consequens esse, ut quemadmodum si quod honestum sit, id solum sit bonum, sequatur vitam beatam virtute effici, &c. 2. de Fin. 24. Non enim sequitur, ut cui cor sapiat, ei non sapiat palatus. 2. de Diu. 106. Significant ergo, ne id quidem sequitur. de Fat. 9. Ut enim & ingeniosi, & tardi ita nascantur antecedentibus causis, &c. non sequitur tamen, ut etiam federe eos, & ambulare principalibus causis definitum sit. Ibi. 22. Sequitur enim, ut si alia ab alia nunquam depellatur, ne contingat quidem alia aliam. Ibid. 28. Nec si omne enunciatum verum aut falsum est, sequitur illi esse causas immutabiles & aeternas. Ibid. 28. Si hoc verum non est, sequitur, ut falsum sit. de Fat. 41. Qui si non sint, &c. non sequitur, ut ne appetitus quidem, &c. at hoc sequeretur, si, &c.

ADVERB. Acerrimè voluptatem, Part. Bellè, 6. Attic. Confestim aliquid, 11. Fam. Eleganter, 2. de Inu. Maximè honestum, 1. Offi. Necessariò, 4. Fam. Studiosè, 15. Fam. Temerè, 1. de Inuent. Vehementer auctorè aliquid, 1. Fam. Vehementer conspectum, 2. cont. Rull. Vitiòsè, 3. de Finib.

Syntaxis. *Flexibile sequitur quocumque torqueas. Sequi iudicium, legem, amicitias, praeceptorem. Sequitur igitur hoc, ut.*

SERAPIS, dea. 2. de Diu. 123.

SERENANS, 1. 18. Luce serenanti. Poëta.

SERENITAS, serenum tempus, serena tempestas, caelum serenum, (perturbatio caeli.) 2. de Diu. 94. Haec igitur cum sint, tum serenitas, tum perturbatio caeli est, ne, &c.

SERENVS, serenans. 2. de Diu. 82. *Cum tonuit lauum bene tempestate serena.* ex Ennio.

4. ad Her. 62. Falsi amici sereno vitae tempore praesto sunt. 16. Fam. 9. Anstro lenissimo, caelo sereno. 3. Tusc. 3. 1. Tranquilla & serena fronte.

SERIES, est usus, vel continuatio quadam rerum. 1. de Diu. 125. Fatum est ordo serièscque causarum. de Fat. 20. Qui introducunt causarum seriem sempiternam. 1. de N. 9. Mirabilis quaedam continuatio serièscque rerum. Ibi. Est enim admirabilis quaedam continuatio serièscque rerum, ut alia ex alia, & omnes inter se apte colligataque videantur. 4. Acad. 2. 1. Carere series deinde sequitur maiora nectens, ut haec: Si homo est, animal est, &c. 2. de Ora. 68. Sine vlla serie disputationum. 1. de Leg. 52. Videbitur, quanta series rerum sententiarumque sit, atque ut ex alio alia nectantur. Part. 137. Tanta series artis est, & sic inter se sunt pleraque connexa & apta, ut, &c.

ADVERB. Admirabilis, 1. de Nat. Coemptionales, 7. Fam. Negetens maiora, 4. Aca. Sempiterna causarum, 1. de Leg. Tanta artis, Part.

SERIPHOS, insula. 1. de Nat. 89.

SERIPHIVS, de Sen, 8.

SERIVS, grauis, verus. (iocosus. 1. Off. 134. Si de feriis rebus loquatur, seueritatem adhibeat: si de iocosis, leporem. 1. Off. 123. 3. ad Her. 25. Sermo ferius, & iocus liberalis. 2. de Fin. 85. Qui cum ioca, feria, ut dicitur, qui cum arcana, qui cum occultis omnia.

SERMO, locutio, mentio, oratio. 1. Offi. 111. Sermo eo debemus uti, qui notus est nobis: ne, ut quidam, Graeca verbainuicantur, iure optimo rideamur. 2. ad Her. 23. Sermo diuiditur in partes quatuor: dignitatem, demonstrationem, narrationem, iocationem. 2. de Orator. 296. Cum mihi sermo cum hoc ipso Crasso multis audientibus esset de te institutus. Ibid. 351. Haec sermone in Vat. 3. Nullus mihi omnino cum illo sermo, nulla unquam de te fuit. de Som. 17. Quid autem interest ab iis fuerit, qui ante nati sunt: pro Flac. 14. Sermo est tota Asia diffusus Pompeium, &c. 1. de Orator. 98. Crassus princeps eius sermonis ordiendi fuit. 7. Att. 22. Multus est sermo, te iudicium de causa publica fecisse. 1. Fam. 9. Hac me mente fuisse, tu in nostris sermonibus colloctionibusque ipse saepe vidisti. 12. 16. Cum mihi in sermone inieciisset, se velle Asiam visere. 9. 8. Feci sermonem habitum in Cumano inter nos. 7. At. 2. Sermo quem habuit de triumpho. de Senect. 30. Cyrus in sermone, quem moriens habuit, &c. 2. de Orat. 7. Habere sermonem inter se de aliquibus. de Senect. 3. Omnem autem sermonem tribuimus Catoni seni. de Amic. 3. Ut tanquam à praesentibus coram haberi sermo videretur. Ibid. Is exposuit nobis sermonem de amicitia, habitum ab illo secum, & cum altero genero Scruola. Ibid. Incidere in sermonem alicuius. Ibidem. Incidere in mentionem alicuius. 2. de Inu. 140. In sermone quotidiano. 1. de Or. 96. Insuperanti mihi cecidit, ut in istum sermonem delaberer. 13. At. 23. Da te in sermonem. 1. Qu. Fr. 1. 32. Primus annus habuit de hac reprehensione plurimum sermonis. 1. Off. 132. Sermo in circulis, disputationibus, congressionibus familiarium versatur. Ibid. 136. Curandum est, ut eos quibuscum sermonem conferimus, & vereri & diligere videamur. 2. 39. Habere quibuscum familiares possis conferre sermones. 7. V. 101. Habere malos sermones de aliquo. 2. de Inu. 14. Conferre sermonem cum aliquo. 7. At. 3. Sed haec coram: nam ista multi sermonis sunt. 10. P. 14. Res in ore atque in sermone omnium. 1. At. 13. In sermonibus, id est, in communi sermone. 1. Fa. 1. Nam cum in sermone quotidiano, tum, &c. 8. 10. Sed nuncij varios sermones excitantur. 1. 9. Perferre sermonem alicuius ad aliquem. 3. 10. Maleuolis sermonibus de aliquo credere. 1. de Orato. 111. Fortuito in aliquem sermonem incidere. 9. Fa. 16. Incidunt in sermone vario multa. Ibid. 3. Dabimus sermonem iis, qui, &c. 6. V. 13. In sermonem hominum, atque in magnam vituperationem venirem. 1. de Fip. 1. Tractare aliquid Graeco sermone. 1. de Na. 94. Scito sermone & Attico loqui. Ibid. 95. sermo & oratio. 7. At. 3. Elegantia sermonis Terentianus. Frag. ep. Sermo nullus nisi de te Lim.